
3/1 から 5/31 までの利用状況 

6 ヵ月～3 歳未満：５５名 

3 歳 ～5 歳未満：１４名 

5 歳 以 上： 3 名 

病院食堂に昼食を注文 

できます♪ 

 お子様ランチ…400 円 

ミニラーメン…250 円 

ミニうどん…160 円 

・『登録申込書』『同意書』をご

提出ください。登録は、利用

日当日でも可能です。 

・お迎えは 

18:00 までです。 

『すくすく』利用の流れ 

受診♢ 

♢かかりつけ医に 

  

 

 

 日に日に鮮やかさが増す新緑の季節となり、初夏のような暑さを感じる季節になりました。日中はあたたかい陽射

しが感じられても、夜にはまだ肌寒い日が続きますので、体調管理に注意したいですね。 

 病児病後児保育所『すくすく』は平成 24 年 5 月で 1 年を迎えました。たくさんの方々のご協力により、無事運営

できましたことを、感謝いたします。今後も、皆様の力になれるよう頑張ってまいりますので、どうぞよろしくお願

いいたします。 

 

 

病児病後児保育所「すくすく」が開設されて 1 年がたちました。 

教職員の皆様に暖かく育てられ、すくすく成長しておりますことを 

心から感謝申し上げます。今後とも、スタッフ一同協力し、さらに 

使いやすく、愛される病児病後児保育所をめざしてまいります。 

何卒よろしくご理解・ご支援のほどお願い申し上げます。 

病児病後児保育所長 小宮 ひろみ 

 

 

 

  

・受診後翌日からの利用の予約が可能。 

 当日朝は 7:30 から予約を受け付けます。 

第 6号 

2012 年 6月発行 

・保育所利用前日までにかかりつけ医に

受診することが、原則です。 

✿忙しい朝でも安心!! 

・体調を考慮し、安静に過ごします。 

 慣れない場所で緊張するかと思いますので、 

お気に入りの玩具をお持ちください。 

・附属病院小児科医による、 

受入判定を行います。 

8:00～8:30 まで行いますの

で、遅れずお越しください。 

・『利用申込書』 

『病状連絡票』を 

記入後、提出 

してください。 

・8:30 までに来所が可能な 

 場合は、8:20 まで連絡を

お願いいたします。 

◎利用料金について。 

総務課より、1 ヵ月分の

利用料金について、お知

らせが届きます。料金を

納付後、助成を申請して

ください。 

 

♢電話で予約♢ 

♢お預かり♢ ♢受入判定♢ 

♢受付♢ ♢お迎え♢ 

♢事前登録

所長よりひとこと 

昨年度ご登録していただいていた方も、新年度のご利用の際には、

お子様の基本情報や保護者の方の連絡先等、改めて登録が必要と 

なりますので、ご利用前またはご利用当日に「利用登録申込書」を

提出していただきますようお願いいたします。 



 

3/1 から 4/27 までの 

利用状況 

6 ヵ月～3 歳未満：32 名 

3 歳～5 歳未満： 7 名 

    5 歳以上： 3 名 

最近は季節の変わり目ということも

あり、すくすくを利用されるお子様が多

くいらっしゃいます。そのため、予約が

殺到している状態です。 

キャンセル待ちをしている方も少な

くないために、キャンセルのご連絡は当

日の 7:40 までにお願いいたします。 

 

 

 

       8:00  登 所    ・検温、附属病院小児科医による受け入れ判定 

 

         保育開始    ・お子様の体調を考慮して保育士がそばで 

見守ります。 

                         ・個々に合わせた保育 

                         ・検温、おやつ 

   お昼ごはん   ・検温 

 

お昼寝     ・個々に合わせて、午睡または静養します。 

 

保育開始    ・お子様の体調を考慮して保育士がそばで見守ります。   

             ・検温、おやつ 

             ・個々に合わせた自由保育 

 

 

 

       18:00  退 所   ・検温、順次退所 

 

 

 

 

 
の助成となります。詳しくは、総務課

給与厚生係(内線 2018)または、病児病

後児保育所へお問い合わせください。 

 

 

公立大学法人 

福島県立医科大学 

病児病後児保育所『すくすく』 

外線 024-547-1717 

内線 4111 

♪保育所はいつでも見学可能です。

お気軽にお越しください。 

附属病院 

 

医学部 

↓保育所 

管理棟1 階 

すくすくのいちにち 

 すくすくが開所し、おかげさまで 1 年が経ち

ました。これからも、お子様が一日でも早く体

調が回復するように見守り、保育所に預けるこ

とでお父さん・お母さんが安心して働けるよう

な保育所にしていきたいと思います。 

 どうぞよろしくお願いいたします。 

保育技師より 


